SOCIEDADE LIMITADA, passando a adotar como nome empresarial a denominação 

social de SIM ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA, e tendo por nome fantasia SIM 

ENERGIAS RENOVÁVEIS, com sub-rogação de todos os direitos e obrigações 

pertinentes. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica transferido R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) 

para o sócio ora admitido Sr. IAGO SANTOS LIMA.  

CLÁUSULA TERCEIRA: O acervo desta Empresa Individual, ora transformada, no 

valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), passa a constituir o capital social da 

SOCIEDADE LIMITADA, ora constituída.

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA – Retira-se da sociedade o sócio Sr. IAGO SANTOS LIMA, anteriormente 
qualificado, que vende, neste ato, a integralidade de suas quotas de capital social o sócio sr. 
ANTONIO DE PADUA VIEIRA E VASCONCELOS JUNIOR, já qualificado, em moeda corrente 
nacional, pelo valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – Por este ato, o sócio resolve aumentar o capital social da sociedade, 
mediante a subscrição de 70.000 (setenta mil) novas quotas de capital social, com valor unitário 
de R$ 1,00 (hum real), totalmente integralizado neste ato em moeda corrente nacional, no valor

[...]

g) Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto 
imobiliários (CNAE: 7490-1/04); 
h) Importação dos itens comercializados pela sociedade. 

CLÁUSULA QUINTA: O capital social, totalmente subscrito e integralizado é de R$150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), equivalente a 150.000 (cento e cinquenta mil) cotas, no valor 
unitário de R$1,00 (hum real), com a seguinte distribuição aos sócios: 

CAPITAL SOCIAL 

Sócio-Cotista Nº de cotas Valor unitário R$ Valor Total R$ % Capital 

ANTONIO DE PADUA VIEIRA E 
VASCONCELOS JUNIOR 

150.000 R$ 1,00 R$ 150.000,00 100,00%